prepotentis domini, domini Georgii, comitis de Huntlie, domini de Badanach ac domini

superioris earundem, sursum reddidit, pureque et simpliciter per fustim et baculum

resignauit, ac omne ius et clameum iuris que ipse Adam in et ad dictas terras cum

pertinenciis habet, aut aliquibus retroactis temporibus habuit ; sic quod dictus dominus

de eisdem terris cum pertinentiis, pro libito sue voluntatis, libere et sine contradictione

dicti Adam, heredum suorum aut assignatorum, aliorumve quorumcunque nomine suo

in posterum fienda, disponere valuit ; seruatis in huiusmodi sursum redditione puraque

et simplici resignatione solempnitatibus iuris solitis et consuetis : Qua resignatione sic

facta, medio interuallo temporis, dictus dominus easdem terras cum pertinenciis et

iuribus vniuersis eidem Adam, heredibus suis et assignatis iuxta tenorem carte sue sibi

desuper confecte, per eiusdem carte tradicionem, in feodo et hereditate imperpetuuin,

dedit, concessit, assignauit et confirmauit, sicuti tenore predicte carte presentisque

instrumenti publici dat, concedit, assignat et confirmat : De et super quibus omnibus

et singulis prefatus Adam a me, notario publico subscripto, sibi fieri peciit vnum seu

plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta : Acta crant hoc in castio

de Strabogy, hora quasi decima post meridiem, sub anno, mense, die, indictione et

pontificatu, quibus supra
;

presentibus ibidem honorabilibus et discretis viris, Johanne

Kenedy, filio domini de Kenedy, Patricio Gordone, et domino Duncano Redfurd,

capellano, cum diuersis aliis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego Alexander Masse, presbiter Abirdonensis diocesis, publicus auctoritatibus

imperiali et regali notarius, quia premissis [etc., in forma eommuni].
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43. Charter of Resignation by George, Earl of Huntly, to Adam Gordon,

his son, of the lands of Tulloquhody, etc., in the barony of Aboyne. 6th

April 1496.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Georgius, comes de Huntlie et dominus de

Badenach, salutem in Domino sempiternam. Noueritis nos dedisse, concessisse et hac

presenti carta nostra confirmasse, necnon dare, concedere et hac presenti carta nostra

confirmare dilecto filio nostro, Adam Gordone, propter affectionem filialem quam erga

ipsum gerimus, omnes et singulas terras nostras villarum de Tulloquhody, cum molen-

dino de Dasse, Drumgask, Baluedy, dimedietatis ville de Torquhenlauchye, Ferma-

stoune cum molendino, Oasteltoune, Vratoune, Ferrare et Dulquhynge, cum pertinentiis

et iuribus vniuersis earundem, iacentes infra baroniam nostram de Oboyne et vicecomi-

tatum de Abirdene
;
quequidem terre cum pertinentiis fuerunt dicti Adam, et quas

ipse, apud Newark prope aquam de Spey, personaliter constitutus, non vi aut metu

ductus nee errore lapsus, nee fraude aut dolo circumuentus, sed sua mera et spontanea

voluntate et certa scientia, in manibus nostris, tanquam in manibus domini superioris

earundem, per fustem et baculum sursum reddidit, pureque et simpliciter resignauit

:

Tenendas et habendas totas et integras terras predictas cum pertinentiis prefato Adam
Gordone, filio nostro, et heredibus suis masculis de suo corpore legittime procreatis seu

procreandis, quibus forte deficientibus, Jacobo Gordone, fratri suo germano, et here-

dibus suis masculis de suo corpore legittime procreatis seu procreandis, quibus omnibus

forte deficientibus, nobis, heredibus nostris et successoribus masculis reuertendas, de

nobis, heredibus nostris et assignatis, in feodo et hereditate in perpetuum
;
per omnes

rectas metas suas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in

edificiis, boscis, planis, moris, maresiis, viis, semitis, aquis, riuolis, stagnis, pratis,

pascuis et pasturis, siluis, nemoribus, genestis et virgultis, aucupationibus, venationibus,

piscationibus, petariis, turbariis, carbouariis, cuniculis et cuniculariis, columbis, colum-

bariis, brewariis, fabrilibus, et brasinis, lapide et calce, molendinis, multuris et eorum

sequelis, cum curiis et earum exitibus, amerciamentis, bludwetis, herezeldis, cum omni

eschaeta furti et sanguinis qua continget inhabitantes dictas terras in nostra curia

amerciari ; cum communi pastura, libero introitu et exitu, ae cum omnibus aliis et

singulis libertatibus, commoditatibus, aisiamentis ac iustis suis pertinentiis quibus-

cunque, tam non nominatis quam nominatis, tarn sub terra quam supra terram, tarn

prope quam procul, ad dictas terras cum pertinentiis spectantibus seu iuste spectare

valentibus quomodolibet in futurum, libere, plenarie, integre, honorifice, bene et in
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pace, sine aliquo retinemento, reuocatione aut obstaculo aliquali : Reddendo inde

annuatim dictus Adam, filius noster, et heredes sui masculi de suo corpore legittime pro-

creati seu jirocreandi, nobis, heredibus nostris et successoribus masculis vnum denarium

monete Scotie pro tempore currentis, super solo dictarum terrarum in festo Pentecostes,

nomine albe flrme, si petatur tantum, pro omni alio seruicio, onere, exactione, questione

seu demanda seculari, que de dictis terris cum pertinentiis exigi poterunt quomodolibet

vel requiri : Et nos vero Georgius, comes et dominus prefatus, heredes nostri et assignati,

omnes et singulas terras predictas cum pertinentiis prefato Adam et heredibus suis mas-

culis de suo corpore legittime procreatis seu procreandis, quibus forte deficientibus,

dicto Jacobo et heredibus suis masculis de suo corpore legittime procreatis seu pro-

creandis, nostrasque donacionem, concessionem et confirmacionem, in omnibus et per

omnia, forma pariter et effectu, ut premissum est, contra omnes mortales varan-

tizabimus, acquietabimus et in perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium

sigillum nostrum huic presenti carte nostre est appensum, apud maneriem nostram de

Newark antedictam, sexto die mensis Aprilis, anno Domini millesimo quadringentesimo

nonagesimo sexto, coram hiis testibus, Johanne Kennedy, armigero, Duncano Eedfurde et

Alexandra Masse, presbyteris, cum diuersis aliis. Geokg, Ekl of Howntlie.

44. Brieve for the Special Service of Elizabeth Sutherland as heir to her father,

John, Earl of Sutherland. Edinburgh, 4th May [1509].

Jacobus, Dei gratia rex Scotorum, vicecomiti et balliuis suis de Inuirnes, salutem.

Mandamus vobis et precipimus, quatenus per probos et fideles homines patrie, per quos

rei Veritas melius sciri poterit, magno Sacramento interueniente, diligentem et fidelem

inquisitionem fieri faciatis de quibus terris et annuis redditibus cum pertinentiis quon-

dam dilectus consanguineus noster, Johannes, comes de Suthirland, pater Elizabeth

Suthirland, latricis preseneium, obiit vltimo vestitus et sasitus ut de feodo, ad pacem et

fidem nostram infra balliam vestram ; et si dicta Elizabeth sit legitima et propinquior

heres eiusdem quondam Johannis, patris sui, de dictis terris et annuis redditibus cum

pertinentiis ; et si sit legitime etatis ; et quantum valent dicte terre et annui redditus

cum pertinentiis nunc per annum ; et quantum valuerunt tempore pacis ; de quo

tenentur, per quod seruicium tenentur, in cuius manibus nunc existunt, qualiter, per

quem, ob quam causam, et a quo tempore. Et quid per dictam inquisicionem

diligenter et fideliter factam esse inueneritis, sub sigillo vestro vicecomitatus et
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sigillis eorum qui dicte inquisicioni intererunt faeienrle, ad capellam nostram mittatis,

et hoc breue ; teste meipso, apud Edinburgh, quarto die mensis Maii, anno regni nostri

vicesimo primo.

Dorso : Hoc breue legitime proclamatum fuit apud cracem fori burgi de Inuirnes. xxiij°

die mensis Maii, anno domini millesimo quingentesimo nono, per me, Alexandrum

Blak, maurum dicti vieecomitatus de Inuirnes, de mandato Johannis Ogilby,

vicecomitis deputati Alexandri, comitis de Huntlie ac vicecomitis priucipalis,

deseruiendum fore coram dicto vicecomite aut suis deputatis pluribus aut vno

in pretorio dicti burgi, viij die mensis Junii, proximo futuro, hora causarum,

cum intimacione debita. In cuius rei testimonium huic indorsationi est affixum

signetum dicti Alexandri Blak, coram his testibus, Johanne Cuthberti, Thoma

Patricii, balliuis dicti burgi, Alexandra Cuthberti, Alexandro Hay, ac domino

Johanne Dingwale, vicario de Pettyn, notario publico, cum diuersis aliis.

45. Ketour of John, Earl or Sutherland, as heir to his father, John, Earl of

Sutherland, in the Earldom of Sutherland. Dated 24th July 1509.

[Original not found, but referred to by Sir Eobert Gordon in " Genealogy of the

Earls of Sutherland," p. 430, as producible to prove the Sutherland precedency.]

46. Notarial Instrument on the Resignation by Alexander Sutherland, son of

the late John, Earl of Sutherland, in favour of John, his brother, and

Elizabeth, his sister, of all claims to the earldom of Sutherland. 25th July

1509.

In dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo nono, mensis vero

Julii die vicesima quinta, indictione duodecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris

ac domini nostri, domini Julii diuina disponente dementia pape secundi, anno sexto

in curia vieecomitatus de Inuernys tenta in pretorio burgi eiusdem per prouidos viros,

Thomam Paterson et Jacobum Donaldi, deputatos magnifici et potentis domini

Alexandri, comitis de Huntlye ac domini Badzenach, vicecomitis principalis vieecomitatus

eiusdem, nostrorumque notariorum et testium subscriptorum presences, personaliter

comparuerunt magister Gilbertus Hay, actornatus et eo nomine Johannis Suther-

vol. in. F
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land, filii et heredis quondam Johannis, comitis de Sutherland, et Adam Gordoun

de Obyn, cum Elizabeth Sutherland, sponsa sua, filia quondam memorati comitis,

pro eorum interesse, et breue quoddam inquisitionis capelle regie prefatis vice-

comitibus deputatis eodem die deseruiendum presentarunt, ipsosque vicecomites

deputatos ad eiusdem breuis debitam executionem faciendum requisiuerunt, prout

antea proclamatione preuia ceterisque requisitis statuerunt : Petentes per idem

asserentesque quod dictus quondam Johannes, comes de Sutherland, obiit vltimo

vestitus et sasitus, ut de feodo, ad pacem et fideui domini nostri Regis, de comitatvi de

Sutherland cum castro de Dunrobin, tenentibus, tenendriis et libere tenentium seruitiis

eiusdem comitatus, aduoeacionibus et donacionibus capellaniarum de Golspy, Helmis-

daill et Sancti Jacobi in ecclesia cathedrali Cathenensi ; et quod dictus Johannes

Sutherland, eius filius, erat legittimus et propinquior heres eiusdem quondam Johannis,

comitis, patris sui, de dicto comitatu, cum castro, tenentibus, tenendriis et libere

tenentium seruitiis, donaciouibus et aduocacionibus capellaniarum predictarum ; et

preterea secundum formam breuis ad omnes articulos eiusdem, Et ex aduerso comparuit

Alexander Sutherland, filius etiam dicti quondam comitis, contra ipsum breue petitio-

nemque dicti Johanuis justiciam cupieus, asserens se in dicto comitatu ius hereditarium

habere
;

petiitque a prefatis vicecomitibus deputatis, quia minor annis fuerat, octodecim

scilicet annorum uel eocirca, sibi ad lites curatores dari
;

qui ad eius petitionem

reuerendum in Christo patrem, Andream, miseratione diuina, Cathenensem episcopum

commendatariumque de Feme, Willelmum, Cathanie eomitem, Johannem, magistrum

Atholie, dominos Willelmum Spyne, prepositum de Thane, et Thomam Roberti, rectorem

de Assint, ipsi Alexandra curatores dederunt. Quibus curatoribus cum eodem Alexandra

auisatis, et mutuo cum prescriptis Magistro Gilberto, actornato, Adam Gordoun et

Elizabeth Sutherland, pro concordia colloquentibus, tandem in vnum conuenerunt et

appunctuarunt, quod ipse Alexander iuri suo in et ad dictum comitatum in fauorem

dicti Johannis Sutherland et Elizabeth Sutherland, heredumque suorum, pro certa

compositione renunciaret, saluo tamen sibi Alexandra hire successionis, si contigerit de

successione heredum dictorum Johannis et Elizabeth penitus deficere. Et statim idem

Alexander Sutherland de consilio, auisamento et consensu dictorum suorum curatorum,

in iudicio coram dictis vicecomitibus deputatis per uerba de presenti, omnibus melioribus

modo, via, forma et iure, quibus potuit et debuit, omni iuri et iuris clarneo petitorio

seu possessorio, liti et cause, que habuit, habet seu in futurum habere poterit in seu ad

dictum comitatum de Sutherland, seu quamcunque partem eiusdem, proprietatis seu

tenendriarum, in fauorem dictorum Johannis Sutherland, sui fratris, et dicte Elizabeth,
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sui sororis, heredumque suorum, certioratusque per suos suprascriptos curatores, cum

iuramcnto de uunquam contradicendo specialiter et expresse, necnon minoris etatis, et

in integrum restitutionis benefieiis duntaxat pro perpetuo renunciauit, saluo sibi

Alexandre iure suecessionis si de beredibus dictorum Johannis et Elizabeth penitus

deficerit, pro quadam compositione et contentatione quadragiuta mereatarum terrarum,

eidem Alexandro per dictum Adam Gordoun per cartam et sasinam datarum
;
quas

cartam et sasinam ipse Adam eidem Alexandro manibus suis in iudicio deliberauit

:

Et sic ipsi vicecomites deputati ad dicti breuis deseruitionem, antefato magistro Gilberto,

actornato dicti Johannis huiusmodi requireute, rite processerunt. Super quibus omnibus

et singulis dicte partes, et ipsarum quelibet, a nobis, notariis subscriptis, sibi fieri

petienmt vnum uel plura publicum uel publica instrumenta, vnacum appencione

sigillorum dictorum vicecomitum deputatorum, et Alexandri Sutherland renunciantis.

Acta erant hec in pretorio predicto de Inuernys, hora quasi vndecima ante meridiem uel

eocirca, sub anno, die, mense, indictione et pontificatu quibus supra • presentibus

ibidem magnifico et prepotente domino, Alexandro, comite de Huntlye, domino de

Baidzenach, nobilibus viris, Thoma Fresar, domino de Louet, Alexandro Setoun de Tuly-

body, milite, Willelmo Scot de Balwery, milite, Johanne Grant de Frevquhy, Alexandro

Ogiluy, apparente herede Jacobi Ogiluy de Deskfurd, milite, Dauid Duglas de Pettin-

drech, et Hugone, barone de Kilraok, cum diuersis aliis, testibus ad premissa vocatis et

rogatis.

Et ego Johannes Dingwall, presbyter Morauiensis diocesis, auctoritatibus apostolica

imperiali et regia notarius publicus, quia [etc., in forma communi~\.

Et ego Villelmus Nory, presbyter Aberdonensis diocesis, auctoritatibus apostolica et

regia notarius publicus, quia [etc., informa communi].

47. Betoue of Special Service of Sir Thomas Murray as heir to Alexander
Murray, his father, in certain crofts and tenements in Dornoch. 4th May 1512.

Hec Inquisitio facta apud Dornoch in curia eiusdem, quarto die mensis Maii anno

Domini millesimo quingentesimo duodecimo, coram prouido viro, Dauit Mudy, balliuo

dominii nostri et dicti burgi de Dornoch, per hos subscriptos burgenses et seniores de

Dornoch in assisam electos, videlicet, Eodricum Murray, Johaunem Murray, Donaldum

Murray, Andream Cambell, Eodricum Jonstone, Alexandrum Wrycht, Andream Pantour,

Donaldum Ganlour, Donaldum M'Gillemore, et Henricum Johnesoue, Henricum Burges,
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Wilelmum Johnesone, Johannem Ancram, Thomam Blair et Willelmum Mathoson

:

Qui solemniter iurati, vna voce dicunt quod quondam Alexander Murray, pater domini

Thome Murrai, latoris presentium, obiit ultimo vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem

et fklem supremi domini nostri Eegis de certis terrarum croftis et tenementis infra

villam de Dornach situatis, prout in carta dicti Alexandri Murray plenius habetur,

necnon de duabus croftis olim pertinentibus Paulo Burges, cum pertinentiis, iacentibus in

comitatu Suthirlandie, in burgo de Dornoch, infra vicecomitatum de Imiirnes ; et quod

dicte crofte et tenementa tenentur in capite de domino nostro episcopo Cathanensi

;

et quod dictus dominus Thomas Murray est legitimus et propinquior heres eiusdem

quondam Alexandri Murray, patris sui, et legitimo thoro procreatus, et secundum

formam iuris et assisam Scotie habet rationem illarum croftarum cum tenementis et

dictarum duarum croftarum Pauli Burges ; et quod est legitime etatis. In cuius rei

testimonium sigillum dicti Dauid Mudi, balliui in hac parte, presentibus est appensum,

vnacum subscriptione domini notarii publici subscripti, apud Dornoch, vijmo die mensis

Maii anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo
;

presentibus ibidem, prouidis

et discretis viris, Bodrico Murray, Johanne Murray, Donaldo Murray, magistris et

dominis Malcolmo Battar, Laurentio Smyth, Donaldo Swyithin, et Andrea Feme,

capellanis chori ecclesie cathedralis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

Et ego Johannes Poolson, clericus Cathanensis diocesis, publicus sacris apostolica

et imperiali auctoritatibus notarius, quia premissis [etc., informa communi].

48. Instrument of Eesignation by Adam Gordon of Aboyne, of his lands of Farer.

and others, in the hands of Alexander, Earl of Huntly, for new infeftment

in favour of the said Adam and Elizabeth Sutherland, his spouse. 18th

November 1512.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnacionis Doruinice millesimo quingentesimo duodecimo, mensi.s

vero Nouembris die xviij, indictione decimaquinta, pontificatus sanctissimi in Cristo

patris et domini, domini nostri Julii diuina prouidencia pape secundi, anno nono ; in

mei notarii publici et subscriptorum presencia personaliter constitutus nobilis ac illustris

vir, Adam Gordon de Obin, totas et iutegras terras suas de Farer, Vratone, Tuloquhody,

Drumgask, Balwid, cum molendino de Des, in manibus illustris ac potentis domiui,
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domini Alexandri, comitis de Huntlie ac domini de Badanach, tanquam in manibus domini

superioris earundem, per fustim et baeulum sursum reddidit, pureque et simpliciter resig-

nauit, ac totum ius, clameura, possessionem et proprietatem que in dietis terris habet,

habuit aut habere potuit, pro perpetuo resignauit, quitclamauit et eisdera renunciauit

:

Quasquidem terras, sieut premittitur, in manibus dicti illustris ac potentis domini resig-

natas, easdem terras dietis Adam et Elizabetlit Suderland, spouse sue, et eorum diucius

viuenti et heredibus masculis inter eosdem procreatis seu procreandis, quibus forte

deficientibus, heredibus dicti Adam quibuscunque, in coniuncta infeodacione contulit,

dedit et donauit, carta et possessione secutis. Super quibus omnibus et singulis dicti

Adam et Elizabetht, sponsa sua, a me, notario publico, sibi fieri pecierunt instrumentum

et instrumenta : Acta erant hec apud Brodland de Glentanner, hora quasi nona post

merediem vel eacirca, sub anno, mense, indictione, die, pontificatu, quibus supra ; pre-

sentibus ibidem, honorabilibus viris, videlicet, Georgeo Gordone de Megmer, Willehno

Gordone, eius fratre, Willelmo Gordone, Alio et herede apparenti Patricii Gordone de

Jhonisleis, Patricio Gordone de Sauchayn, Willelmo Mediltone, Thoma Piper et

Alexandro Coultis, cum aliis testibus ad premissa vocatis pariterque rogatis.

Et ego Jacobus Strathachin, presbiter Abirdonensis diocesis, publicus auctoritate

irnperiali notarius quia premissorum, omnium et singulorum resignacioni [etc
,

in forma communi].

49. Charter by Alexander, Earl op Huntly, to his brother, Adam Gordon, and

Elizabeth Sutherland, his spouse, of the lands of Farer and others, follow-

ing on the preceding resignation. 19th November 1512.

Omnibus hanc cartam visuris uel audituris, Alexander, comes de Huntlie ac dominus

de Badanoch, eternam in domino salutem. Noueritis nos dedisse, concessisse et hac

presenti carta rnea confirmasse dilectis meis Adam Gordone, fratri carissimo, et

Elizabetht Sudderland, spouse [sue], et eorum diucius viuenti, et heredibus masculis

inter ipsos procreatis seu procreandis, quibus forte deficientibus, heredibus dicti Adam
quibuscunque, totas et integras terras de Ferare, Vratone, Tuliquody, Drumgas-k,

Baluid, cum molendino de Des, cum pertinenciis, iacentes in baronia de Obin infra

vicecomitatum de Abirden
;
quequidem terre cum molendino et pertinenciis fuerunt

prius hereditarie dicti Adam, et quas idem, non vi ncc mctu ductus nee errore lapsus,
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sed sua mera et spontanea voluntate, in manibus nostris tanquam (in manibus) doniini

superioris earundem, apud Glentanar, personaliter per fustem et baculum sursum

reddidit, pureque et simpliciter resignauit, ac tutum ius et clameum quod in dieti-j

terris cum molendino habuit, habet seu habere potuit, pro perpetuo resignauit ac

renunciauit : Teuendas et babendas totas et integras terras predictas, cum molendino

et pertinenciis, dictis Adam et Elizabeth, sponse sue, et eorum diucius viuenti in con-

iuncta infeodacione, et heredibus masculis inter ipsos procreatis et procreandis, de

nobis, heredibus nostris et assignatis hereditarie imperpetuum
;
per omnes rectas suas

metas antiquas et diuisas, prout iacent in longitudine et latitudine, in viis, semitis,

boscis, planis, moris, marasiis, aquis, stangnis, riuolis, siluis, virgultis, nemoribus,

aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, fabrilibus, brasinis, molendinis, multuris

et eorum sequelis ; cum curiis, earundem exitibus et eschaetis, herezeldis, ac eciam

cum mulierum marchetis, cariagiis, arriagiis, bondagiis, cum communi pastura, libero

exitu et introitu, ac eciam cum omnibus aliis et singulis libertatibus, comoditatibus

et asiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque, tarn nou nominatis quam

nominatis, tarn procul quam prope, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu

iuste spectare valentibus quomodolibet in futurum, adeo libere, quiete, honorifice,

integre, bene et in pace, sicut aliqua terra infra regnum Scocie in coniuncta infeodacione

tenetur aut possidetur, sine aliqua reuocacione : Faciendo inde annuatim dicti Adam et

Elizabeth, sua sponsa, et eorum diucius viuens et heredes inter ipsos procreati et

procreandi, quibus forte deficientibus, heredes dicti Adam quicunque, nobis, heredibus

nostris et assignatis, seruicium debitum et consuetum fieri per suam antiquam

infeodacionem tantum, pro omni alio seruicio seculari, exactione seu demanda que de

dictis terris exigi poterit seu requiri. Et nos vero dictus Alexander, heredes nostri et

assignati, predictas terras de Ferar, Vratone, Tuliquody, Drumgask, Baluid, cum

molendino de Des, cum pertinenciis, predictis Adam et Elizabetlit, sue sponse, et eorum

diucius viuenti et heredibus masculis inter ipsos procreatis seu procreandis, quibus

deficientibus, heredibus dicti Adam quibuscunque, varantizabimus, acquietabimus

contra omnes mortales et defendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum huic

presenti carte nostre apponi fecimus, apud Glentanner, decimonono die mensis

Nouembris, anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo, coram hiis testilms,

Georgh Gordone of Megmer, Patricio Gordon de Sauchin, Willelmo Gordone de

Jhonisleis, Thoma Oowpland of Vdy et Willelmo Mydiltone, cum aliis.
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50. Instrument of Sasine in favour of John Sutherland, son and heir of the

late John, Earl of Sutherland, in the Earldom of Sutherland. 14th December

1512.

In Dei nomine amen : Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat

euidenter, quod anno Incarnationis Dominice millesimo quingentesimo duodecimo,

inensis vero Decembris die decima quarta, indictione vltima, pontificatus sanctissimi

in Christo patris et domini nostri, domini Julii diuina prouidentia pape secuudi,

anno decimo ; in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia personaliter

constitutus, coram prouido viro, Duncano Riche, signifero domini nostri Eegis, vice-

comite in hac parte de Inuernis ad infrascripta speeialiter constitute, comparuit

Patricius Baize, actornatus et eo nomine nobilis viri, Johannis Suderland, filii et

heredis quondam Johannis, comitis de Suderland, de cuius mandata per literas

actornatorir.s supremi domini nostri Regis enidenter constabat, et vnum breve siue

preceptum sasine capelle regie dicto signifero, vicecomiti in hac parte predicto,

directum exhibuit et presentauit : Quod quidem breve siue preceptum idem Duncanus,

signifer et vicecomes in hac parte predictus, reuerentia qua decuit recepit, aperuit et

michi, notario publico subscripto, tradidit perlegendum, de data, teste meipso, apud

Edinburgh sexto die mensis Augusti, anno regni nostri vicesimo quinto, cuius tenor

ad plenum in se continetur. Post cuiusquidem brevis regii siue precepti sasine

ostensionem et lecturam dictus actornatus, nomine quo supra, signiferum, regium vice-

comitem de Inuernis in hac parte suprascriptum, humiliter requisiuit quatenus ipse

sibi sasinam hereditariam statumque et possessionem terrarum et comitatus de

Suderland, cum castro de Dunrabyn et suis pertinentiis, tenentibus, tenendriis et

libere tenentium seruiciis, donacionibus et aduocacionibus capellaniarum de Golspy,

Helmysdale et Sancti Jacobi in ecclesia cathedrali Cathanensi, iuxta mandatum regium

sibi commissum, conferre vellet et deliberare : Vnde idem signifer, vicecomes in hac

parte predictus, attendens huiusmodi requisitionem iustam fore et racioni consonam,

accessit ad dictum castrum de Dunrabyn, et ibidem dicto Patricio Baize, actornato, et

actornatorio nomine quo supra, sasinam hereditariam statumque et possessionem supra-

scriptarum terrarum et comitatus de Suderland cum castro de Dunrabin et suis

pertinentiis, cum tenentibus, tenendriis et libere tenentium seruiciis, aduocacionibus

et donacionibus capellaniarum suprascriptarum, per terre et lapidis donacionem, ut

moris est, secundum vim, formani, tenorem et effectum mandati regii desuper directi,
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saluo iure cuiuslibet, tradidit et deliberauit. De et super quibus omnibus et singulis

prefatus Patricius, actornatorio nomine quo supra, a me, notario publico subscripto, sibi

vnum uel plura, publicum uel publica, fieri peciit instrumentum seu instrumenta : Acta

erant hec apud castrum de Dunrabyn, hora nona ante merediem uel eocirca, sub anno,

mense, die, indictione et pontificatu, quibus supra
;
presentibus ibidem prouidis viris,

Dauid Stewart, constabilario de Drumrabyn, magistro Malcolm o Rathar, vicario de

Culmaly, domino Augusio Murray, vicario de Clyne, Willelmo Clyne de eodem,

Alexandre Cruscbank, Roberto Cruschank, Malcolmo Lesly, et domino Karolo

Langlandis, seruitore et capellano magistri Cutbberti Baize, rectoris de Sanquhar, cum

diuersis aliis, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego, Andreas de Sancto Claro, presbyter Aberdonensis diocesis, publicus

apostolica et regali auctoritatibus notarius, quia [etc., hi forma communi].

51. Commission by King James the Fifth to William, Lord Ruthven, and

others, for executing a Brieve of Idiotry on John, Earl of Sutherland.

3d May 1514.

Jacobus, Dei gratia rex Scotorum, omnibus probis hominibus suis ad quos prcsentes

litere peruenerint, salutem. Sciatis quod fecimus, constituimus et ordinauimus, ac

tenore presentium facimus, constituimus et ordinamus dilectos consanguineos nostros,

Willelmum, dominum Ruthven, Johannem, dominum Drummond, et dilectos nostros

Dauid Lyndesay, magistrum Crawfurdie, Willelmum Scott de Balwery, David Lyndesay

de Edzell, milites, Willelmum Gray de Loure, Alexandrum Rede de Straloch, Johannem

Ross et Walterum Ross, et eorum quemlibet, coniunctim et diuisim, vicecomites nostros

de Inuernes in hac parte et ad iufrascripta dumtaxat, viz., ad exequendum breue seu

breuia ydeotrie capelle nostre impetrata seu impetranda, super Johanne, comite de

Suthirland : Dantes et concedentes dictis vicecomitibus nostris in hac parte et eorum

cuilibet coniunctim et diuisim, nostram plenariam potestatem et mandatum speciale,

curiam seu curias vicecomitis nostri de Inuernes pro executione dictorum breuis seu

breuium in pretorio burgi nostri de Perth statuendi, inchoandi, affirmandi et tenendi,

dicta breuia recipiendi, aperiendi, apud cruccm fori burgi nostri de Inuirnes procla-

mandi, iu prefato pretorio burgi nostri de Perth debite deseruiri fieudi ; ac probos et

fidtles homines vicecomitatum nostrorum de Inuernes et Perth et aliorum quatuor

eisdem proxime adiacentium, ad sufficientem numerum personarum, ad comparendum in
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dioto pretorio burgi nostri de Perth pro deseruitione dictorum breuium, summoniendi

et premuniendi, sub pena decern librarum per ipsarum quamlibet summonitain et non

comparentem persoluendarum, vsui nostro applicandarum ; dictosque probos et fideles

iurari faciendi et per huiusmodi probos et fideles super punctis et articulis in dietis

breui seu breuibus contentis determinari et deliberari faciendi, et deliberationera

eorundem, vt moris est, capelle nostre retornandi ; neenon officiarios et ministros curie

necessarios substituendi, deputandi, ordinandi, et iurari faciendi, ac omnia alia et

singula faciendi, gerendi, et exercendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerunt

seu quomodolibet opportuna : Ratum et gratum habentes et habituri totum et quicquid

dicti vicecomites nostri in hac parte, aut eorum aliquis, coniunctim et diuisim, aut sui

otfk'iarii vel ministri, in premissis rite duxerint aut duxerit faciendum
;
prelictumque

protorium burgi nostri de Perth adeo legittimum et validum sicut apud pretorium burgi

nostri de Inuernes pro executione dicti breuis seu breuium decernentes et admittentes.

Quare vniuersis et singulis quorum interest vel interesse poterit, stricte precipimiu et

mandamus, quatenus dietis vicecomitibus nostris in hac parte, et eorum cuilibet

coniunctim et diuisim, ac officiariis et ministris suis, in omnibus et singulis premissa

tangentibus, prompte respondeant, pareant et intendant, sub omni pena que competere

poterit in hac parte. Datum sub testimonio magni sigilli nostri apud Striueling,

tercio die mensis Maii, anno regni nostri primo.